manibus, dicit mihi archidiaconus meus, uir religiosus ac timens deum, quia „uidi patriarcham in uisu dicentem quia „ascendat ad nos metropolita, et omnes res eius dispensabuntur, ut expedit ei.” interrogauit ergo ego archidiaconum dicens quia „quali forma et specie apparuit tibi patriarcha?” et respondit mihi quia „rubicunda  
5 facie et senili coma”. aio ego ei quia „patriarcha non est talis uisionis, sed uestis habet sancti Nicolai imaginem. et bene asseris; nam huiusmodi formae est quem uidisti.” at ille respondit mihi quia „etiam, talis reuera formae uidi uirum qui haec mihi locutus est”. ex hoc ergo cognoui quod sanctus Nicolaus ei apparuerit, per similitudinem quae in icona erat. mox ergo credens uerbo ascendi ad deo conseruan-  
10 dam regiam urbem et omnia negotia mea quae meo pertinebant episcopio facta sunt La.-Co. 227  
apta.

Thomas reuerentissimus presbyter et locum retinens orientis dixit: Susurrant quidam de sancto Nilo quod contra iconas scripserit. et ideo prae manibus habeo librum eiusdem patris, et si iubetis, legatur.

15 Sancta synodus dixit: Legatur.

Cosmas deo amabilis diaconus et cubuclesius sumens legit:

Eiusdem sancti patris nostri Nili ad Olympiodorum praefectum

Ma. 35

Scribis mihi, si putas decorum sit tibi structum ire templum maximum ad honorem tam sanctorum martyrum quamque Christi, quem ipsi per certamina et dolores ac  
20 sudores testificati sunt, uel imagines ponere etiam in sacrario et uariis animalium bestiis parietes implere a dextris et a sinistris, ita ut uideantur in terra quidem extensa linea et lepores et capreae et cetera fugere animalia, porro illi qui capere festinant cum catellis alacriter insequi, in mari uero laxari retia et omne genus piscium capi et ad aridam piscatoriis manibus ferri, insuper et gypso fingi omnes species et ostendi

P VE

1 dixit *ed. Rom.*\* 2 uisu ~ ὀράματα (*cf. Gloss.*) uisione *ed. Rom.*\* 3 dissipabuntur P | quia *om.* F *edd.* 4 et specie *om.* F *edd.* | rubicundus VE *edd.* 5 uisionis] formae *ed. Rom.*<sup>ms</sup> (*sed cf. infra p. 463, 17 al.*) 6 bene] *interpres* καλῶς *legisse uidetur* 9 ascendit P | a deo P 12 pr(es)biter P E | orientis (*cf. gr.*)] orientalium pontificum F *edd.* 13 quod] quia E (*ex corr., ut uidetur*) *edd.* | et ideo] *nihil respondet in gr.* 16 Cosmas V<sup>ac</sup> (*prob.*) *ed. Rom.*: Thomas P V<sup>pc</sup> (*Tho in ras., Tho iter. V<sup>1-2ms</sup>*) E | cubiclesius P<sup>ac</sup> (*i exp. et u superscr. P<sup>c</sup>*) | sumens *om.* *ed. Rom.*\* 17 nostri *om.* *ed. Rom.*\* | Olympiodorum P Olympiodorum VE (*corr. ed. Rom.*) 18 structu ire V exstructuro *ed. Rom.*\* *non male, sed mendum potius interpreti tribuendum est* 19 quamque] quam quod E *edd.* | quem] quam P<sup>ac</sup> (*in a scr. e P<sup>c</sup>*) 20 etiam ponere *ed. Rom.*\* 21 bestiis] uenationibus *ed. Rom.*<sup>ms</sup> *non male, sed interpres* θηρία *legisse uidetur* 22 linea (= lina) ~ λίνα, *cf. Gloss. et ThLL VII 2, 1442, 77 sqq.* | et lepores] edepores (*sic*) P | capreae ~ δορκάδας (*cf. Gloss.*) caprae *ed. Rom.*\* *inepte* | animalia fugere VE *edd.* | qui *om.* P<sup>ac</sup> (*add. P<sup>c</sup> s. l.*) *ed. Rom.*\* | festinantes *ed. Rom.*\*